
 



 

W VIII Sesji Rady Gminy na 15 radnych udział wzięło 13 radnych i zgodnie z art. 14 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm.) podejmowane uchwały będą prawomocne. 

 

Przewodniczący obrad Marek Nadolny  
Przewodniczący Rady Gminy  

 

 

Miejsce odbywania Sesji Sala posiedzeń 
Urzędu Gminy w Sicienku 

 

 

Czas trwania Sesji godz. 1200 – 1450 

 

 

Protokolant Sesji Magda Kluska 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli radni wg załączonej listy obecności.  

 

Spoza Rady Gminy udział wzięli:  

 

Sołtysi  Stanisława Grzanka – sołtys Wierzchucic  

Urszula Ruprich – sołtys Mochla 

 

Pracownicy Urzędu Gminy  

i jednostek organizacyjnych: 

 

 

 

Zaproszeni goście 

Wspólnicy Porad-Med. w Sicienku 

 

 

Komendant Komisariatu Policji w 
Koronowie 

Kierownik Posterunku Policji w 
Sicienku 

Jan Wach – Wójt Gminy 

Krzysztof Kula – Zastępca Wójta 

Anna Karczewska - Skarbnik Gminy 

Ewa Sierant – Sekretarz Gminy 

 

 

Ewa Zamiatała – Grzelak 

Wojciech Sobociński 

 

Ryszard Pawełczak 

 

Wojciech Płachecki 

 

 

 

 



 

Ad.1. 

 

Otwarcia Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Marek Nadolny. Powitał 
zaproszonych gości, radnych oraz wszystkie osoby obecne na Sesji.  

 

Ad.2. 

 

Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, iż w VIII Sesji Rady Gminy 
Sicienko na ustawową liczbę 15 radnych uczestniczy 13 radnych, czyli wymagane quorum do 
prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

LISTA OBECNOŚCI RADNYCH STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 1 DO NINIEJSZEGO 
PROTOKOŁU. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad. Zaproponował, by ze względu na 
obecność gości zmienić kolejność punktów w porządku obrad. Przewodniczący zwrócił się z 
pytaniem czy są inne wnioski dotyczące porządku obrad . Nie przedstawiono wniosków. 

 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad 

 

ZA PRZYJĘCIEM PORZĄDKU OBRAD GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH (W 
GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH). 

 

Przyjęto porządek VIII Sesji Rady Gminy w następującym brzmieniu: 

 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie quorum i ewentualne wnioski o zmianę porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu VII Sesji Rady Gminy. 

 

4. Informacja na temat funkcjonowania służby zdrowia na terenie gminy Sicienko. 

5. Informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie gminy Sicienko. 
 

6. Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy na 2007 rok. 

7. Uchwała w sprawie nieodpłatnego nabycia od Agencji Nieruchomości Rolnych 

działek położonych w Gliszczu. 

8. Uchwała w sprawie nieodpłatnego nabycia od Agencji Nieruchomości Rolnych działki 

nr 32/8 położonej w Trzemiętowie.  

9. Uchwała w sprawie współfinansowania inwestycji przebudowy drogi powiatowej nr 

1529 C Wojnowo – Bydgoszcz i drogi powiatowej nr 1527 C Prosperowo – Wojnowo. 

10. Uchwała w sprawie zmiany granic gminy Sicienko.   

 
11. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał i wniosków. 



 

12. Przedstawienie informacji o pracy Wójta Gminy między Sesjami i przedstawienie 
informacji o stanie finansów. 

13. Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 

14. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

15. Wolne wnioski. 

16. Zamknięcie Sesji. 

 

Ad.3. 

 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż zapoznał się z treścią protokołu poprzedniej 
Sesji. Odzwierciedla on przebieg obrad. Radni nie przedstawili uwag i pytań w sprawie 
protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił wniosek o przyjęcie protokołu VII Sesji bez 
odczytywania. 

 

ZA PRZYJĘCIEM PROTOKOŁU VII SESJI BEZ ODCZYTYWANIA GŁOSOWAŁO 13 
RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH). PROTOKÓŁ 
ZOSTAŁ PRZYJĘTY JEDNOGŁOŚNIE. 

 

Ad.4. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli wspólnicy Porad-Med. w Sicienku – Ewa Zamiatała – Grzelak i 
Wojciech Sobociński oraz Andrzej Grzelak.  

 

Ewa Zamiatała - Grzelak poinformowała o planowanej dacie przeniesienia ośrodka zdrowia 
w Sicienku. Nastąpić ma to w 2008 roku. Poinformowała, że uczestniczyła wcześniej w 
posiedzeniu Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich, gdzie przedstawiono informacje 
dotyczące służby zdrowia. Poruszono wówczas kilka kwestii. Sprawę pracy gabinetu 
stomatologicznego. Ewa Zamiatała – Grzelak poinformowała, iż w nowej przychodni będą 
gabinety specjalistów, zarówno ginekologa, jak i innych, którzy będą chcieli współpracować z 
przychodnią. Inna sprawa to wydłużenie dyżuru pielęgniarki i lekarza w Kruszynie. Nie jest 
to obecnie możliwe. W sytuacji, gdy funkcjonują trzy ośrodki zdrowia, nie ma możliwości 
przedłużenia dyżurów lekarskich. Ośrodek w Kruszynie czynny jest do godziny 1500. Nie 
zawsze godziny przyjęć pokrywają się z pracą lekarza, gdyż przyjmowanie pacjentów może 
się przedłużyć w jednym z ośrodków, doliczyć trzeba czas przejazdu.  

 

Radny Andrzej Wojnowski 

 

Do rozważenia przedstawiono podczas posiedzenia Komisji przesunięcie dyżuru, tak by objął 
godziny południowe. Część mieszkańców Kruszyna pracuje w Bydgoszczy, z pracy wraca po 
godzinie 1500 i nie ma możliwości udać się do lekarza. 

 

 

 

 



 

Ewa Zamiatała – Grzelak  

 

Przyjęto cykl pracy do godziny 1500. Ośrodek w Sicienku czynny jest do godziny 1700. Osoby, 
których sprawa dotyczy mają zwykle samochody i mogą przyjechać do Sicienka. Ponadto 
wiele osób z tych terenów gminy korzysta z przychodni na Osowej Górze. Problem wówczas 
powstaje, gdy potrzebna jest pomoc dla obłożnie chorych, czy gdy lekarz nie może 
przyjechać. 

 

Wojciech Sobociński 

 

Zwrócił uwagę, że w podobnych gminach o wiejskim charakterze funkcjonuje zwykle jeden 
ośrodek. W naszej gminie są aż trzy. Jeden ośrodek dyżuruje również w sobotę. Prowadzone 
działania są wystarczające, by zabezpieczyć potrzeby pacjentów.  

 

Radny Andrzej Wojnowski 

 

Zwrócił uwagę na sugestie radnych przedstawione w czasie posiedzenia Komisji oraz głosy 
mieszkańców, by lekarze pełnili dyżury w terminach podanych do publicznej wiadomości.  

 

Wojciech Sobociński 

 

Przedłuża się czasem praca w jednym z ośrodków, lekarz musi przejechać do drugiego 
ośrodka.  

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

Zwrócił się z pytaniem, czy przewiduje się likwidację jednego z ośrodków– w Mochlu lub w 
Kruszynie, gdy powstanie nowa przychodnia w Sicienku. 

 

Ewa Zamiatała – Grzelak  

 

 Planuje się wówczas istnienie dwóch ośrodków – w Sicienku i w Kruszynie. Są to jednak 
plany, nie można obecnie obiecać, że ośrodek w Mochlu pozostanie.  

 

Wojciech Sobociński 

 

Dodał, że utrzymanie trzech ośrodków jest problemem. Narodowy Fundusz Zdrowia 
przyznając środki nie uwzględnia ilości ośrodków. W okresie wakacyjnym i letnim w Mochlu 
jest mało pacjentów, a budynek trzeba utrzymywać. 

 

Ewa Zamiatała – Grzelak  

 

Zwróciła również uwagę na problem z wypełnianiem przez pacjentów deklaracji o 
przynależności do zakładu opieki zdrowotnej. Zdarzały się sytuacje, że członkowie rodziny 



 

wypełniali je w imieniu pozostałych i były dwie deklaracje jednej osoby do różnych 
zakładów. NFZ przyznaje środki dla tego zakładu, do którego złożono ostatnią deklarację.  

 

Wójt Gminy 

 

Odniósł się do kwestii istnienia trzech ośrodków zdrowia. Przypomniał warunki umowy 
społecznej, kiedy gmina pozwoliła na wykreowanie niepublicznego zakładu opieki 
zdrowotnej. Funkcjonować nadal powinny wszystkie ośrodki. Zasadne jest, by głównym było 
Sicienko i Kruszyn. Jednakże ośrodek w Mochlu powinien funkcjonować. Można 
przeanalizować, w jakim zakresie działania powinny być świadczone w nim usługi, jednak 
nie może zostać zlikwidowany całkowicie.  

 

Ewa Zamiatała – Grzelak  

 

Wskazała, że głównym problemem sesji poświęconej przekształceniom w służbie zdrowia 
była kwestia ponoszenia opłat za usługi lekarskie. Przedstawiono też informację, że dopóki 
będzie to możliwe będą trzy ośrodki.  

 

Wójt Gminy 

 

Zwrócił uwagę, że sprawa dotyczy usług publicznych, które powinny być uzgodnione z 
samorządem. Na likwidację ośrodka w Mochlu w całości nie może być zgody, można 
przeanalizować ograniczenie jego działalności. 

 

Wojciech Sobociński 

 

W Mochlu działa gabinet rehabilitacji. Nie spełnia on wymogów dla dofinansowania z NFZ. 
Utrzymanie tych pomieszczeń powoduje koszty, powierzchnia jest znaczna. Budynek 
powinien być odpowiednio dostosowany i wyremontowany, by móc prowadzić właściwie 
gabinet. To wiąże się jednak z kolejnymi kosztami. 

Ponoszenie kosztów utrzymania powoduje, że przychodnia nie może się odpowiednio 
rozwijać, konieczne byłyby zakupy nowego sprzętu. Pomieszczeń i sprzętu wymagają np. 
gabinety specjalistyczne. Słuszne byłoby też utrzymanie rehabilitacji. Należy się zastanowić 
nad jego działalnością ze względu na dofinansowanie z KRUS.  

 

Ewa Zamiatała – Grzelak  

 

Przedstawiła strukturę wydatków. Wydatki w poszczególnych ośrodkach porównała z liczbą 
przyjmowanych pacjentów. Największe koszty generuję ośrodek w Mochlu. Sprawa 
likwidacji będzie jeszcze dyskutowana. Każdy pacjent z terenu gminy może udać się do 
ośrodka w Sicienku czy Kruszynie. Mieszkańcy Mochla są też pacjentami ośrodka w  
Sicienku.  

 

 

 



 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

Poruszył sprawę wniosków, które zostały złożone przez Porad-Med podczas ostatniej Sesji. 
Jeden  z nich dotyczył inwentaryzacji sprzętu. Podjęte zostały działania, konieczna jest jednak 
w tym względzie współpraca z pracownikami Porad-Med.  

 

Ewa Zamiatała – Grzelak  

 

Wyjaśniła, iż uzgodnione zostały już terminy i inwentaryzacja jest prowadzona.  
 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

Drugi wniosek dotyczył przekazania sprzętu. Kolejny wniosek dotyczył opłat za korzystanie z 
obiektów. Jako przykład podano Częstochowę. Przewodniczący wyjaśnił, iż sprawdzono te 
dane. W mieście tym zastosowano opłatę czynszu w wysokości 1 zł. W gminie Sicienko 
opłata w tej wysokości obowiązuje od chwili przekształcenia w niepubliczny zakład opieki 
zdrowotnej.  

 

Ewa Zamiatała – Grzelak  

 

Wyjaśniła, że wniosek dotyczy nie tylko czynszu, ale również innych opłat za energię 
elektryczną, wodę, ścieki. Sprawa wody i ścieków została wyjaśniona. Niewłaściwie były 
naliczane opłaty za energię, gdyż nieprawidłowo był podłączony prąd. Sprawa dotyczy 8 lat, 
ENEA uwzględniła tylko 2 lata. 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

Zwrócił uwagę, że trudno, by gmina ponosiła koszty nieprawidłowo naliczonej opłaty za 
energię. Nie jest to sytuacja, za którą odpowiedzialność ponosi samorząd.  

 

Radny Mariusz Stężewski 

 

Zaproponował, by wnioski Porad-Med przeanalizowała właściwa komisja. Wszyscy radni nie 
mają wiedzy na temat zakresu spraw objętych wnioskami.  

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

Możliwe to będzie po przeprowadzeniu inwentaryzacji. Obecnie nie można mówić o 
przekazaniu sprzętu. Przeanalizować należy także, jakie działania należy podjąć, by dalej 
funkcjonował gabinet rehabilitacji. Sprawę opłat za energię natomiast trudno przerzucać na 
gminę, by Rada Gminy lub komisja zajmowała się tą sprawą. 

 

Innych wniosków i pytań nie przedstawiono. 

 



 

Ad.5. 

 

Informację na temat bezpieczeństwa na terenie gminy Sicienko przedstawił Komendant 
Komisariatu Policji w Koronowie młodszy inspektor Ryszard Pawełczak.  

Przedstawił analizę zdarzeń i wyniki działania Posterunku Policji w Sicienku. Przedstawił 
strukturę administracyjną i strukturę zatrudnienia w Komisariacie w Koronowie i w 
Posterunku w Sicienku. Poinformował o zasięgu działania Komisariatu.  

Rodzaje zdarzeń na terenie gminy zdeterminowane są jej położeniem graniczącym z 
Bydgoszczą oraz charakterem turystycznym i wypoczynkowym rejonu nad jeziorami. 
Komendant przedstawił ilość zdarzeń i poszczególnych rodzajów prowadzonych spraw w 
porównaniu z 2006 rokiem. Problemem jest kradzież materiałów budowlanych z placów 
budów, metali.  

Analiza wyników działania Posterunku jest zadowalająca. Osiągnięta została przy niedoborze 
kadrowym. Stan liczebny i wyposażenie Posterunku nie odbiega jednak od innych. 
Komendant przedstawił sprawę posiadanych pojazdów policyjnych. Komisariat i Posterunek 
nie mogą liczyć na otrzymanie samochodów. Czynione są starania, by uzyskać 
dofinansowanie zakupu. Może ono wynieść 50 %. Byłby to samochód dla gminy.   

Trudnością przy prowadzeniu działań policji i pracą w terenie są czynności administracyjne i 
biurowe.  

Komendant podziękował za dofinansowanie organizowanych w okresie letnim dodatkowych 
patroli policyjnych. 

 

Radna Maria Modrakowska 

 

Zwróciła się o rozważenie przeprowadzenia akcji znakowania rowerów. Ubiegłoroczna nie 
była dostatecznie rozpropagowana wśród mieszkańców, nie było informacji o terminie. 

 

Komendant Komisariatu Policji w Koronowie 

 

Poinformował o możliwości przeprowadzenia takiej akcji. Ustalić należy termin i miejsce. 
Oznakowane pojazdy figurują później w systemie informacji policji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

Posterunek Policji w Sicienku nie pełni służby dwudziestoczterogodzinnej. Zwrócił uwagę, że 
nie zawsze można uzyskać interwencję z Komisariatu w Koronowie. 

 

Komendant Komisariatu Policji w Koronowie 

 

Poinformował, że nie spotkał się z przypadkiem, by policjanci z Koronowa nie 
interweniowali. Gdy nie ma dyżuru Posterunek w Sicienku zarezerwowany jest pojazd w 
Koronowie, by działać w razie zaistnienia jakiegoś zdarzenia. Jeśli doszło do sytuacji, że nie 
było pomocy policji, należy taką sprawę zgłosić i zostanie ona przeanalizowana. 

 

 



 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

Poruszył sprawę patroli i działań policji na ul. Atolowej i ul. Dolnej Waleniowej w Osówcu. 
Są to tereny  graniczące z Osową Górą. Który z komisariatów policji podejmie działania w 
razie konieczności?  

 

Komendant Komisariatu Policji w Koronowie 

 

Jest to teren działania komendy miejskiej. w razie nagłej potrzeby kierowane są patrole 
policji. Ten teren objęty jest w większości działaniem Komisariatu Policji Błonie. Jeśli jest 
konieczność szybkiego działania, to można liczyć na podjęcie przez Komendę Miejską.  

 

Wójt Gminy 

 

Zwrócił się o wyjaśnienie, czy prowadzenie działań przez komisariat z Bydgoszczy na terenie 
ul. Atolowej i ul. Dolnej Waleniowej to kwestia organizacji i ewentualnego przesunięcia 
działania komisariatu o dalszy obszar? 

 

Komendant Komisariatu Policji w Koronowie 

 

Zwrócił uwagę na istniejący dualizm przepisów. Istnieje podział na rejony działania, ale też 
jest podział administracyjny. Kiedy istnieje bezpośrednie zagrożenie podjąć działania może 
Komenda Miejska w Bydgoszczy. Bierze się pod uwagę czas reakcji policji z Sicienka i 
Koronowa i w razie potrzeby są dyslokowane siły policji w ten sposób, by mogła działać 
policja bydgoska. Jest to kwestia współdziałania.  

 

Radny Mariusz Nawrocki 

 

Poruszył problem komunikowania się z Posterunkiem Policji w Sicienku. Numer telefonu jest 
znany mieszkańcom, mniej znany jest numer do Komisariatu w Koronowie. Czy istnieje 
możliwość przekierowania rozmów z Sicienka do Koronowa, gdy nie ma policji w 
Posterunku?  

 

Komendant Komisariatu Policji w Koronowie 

 

Jest ogólnodostępny telefon 997, który łączy z najbliższym miejscowo komisariatem. Nie 
przewiduje się zmiany w zakresie połączeń telefonicznych. nie przewiduje się takich 
rozwiązań technicznych.  

 

Radny Mariusz Nawrocki  

 

Zwrócił uwagę, iż doszło do sytuacji, ze dzwoniono na nr alarmowy łącząc się z 
Komisariatem w Koronowie, gdzie odesłano do Sicienka. 

 



 

Komendant Komisariatu Policji w Koronowie 

 

Telefon 997 wykorzystywany powinien być w pilnych sprawach. Może doszło do sytuacji, że 
nie była to sprawa wymagająca natychmiastowej interwencji i odesłano do Sicienka. Jeśli 
problem był innej wagi, był to błąd funkcjonariusza. 

 

Innych wniosków i pytań nie przedstawiono. 

 

Ad.6. 
 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem zmiany budżetu.  

 

Wprowadzenia dokonała Skarbnik Gminy. Poinformowała, iż projekt był omówiony podczas 
posiedzeń komisji stałych. Nie dokonano innych poprawek. 

 

Radni nie wnieśli uwag i nie przedstawili wniosków. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR VIII/42/07 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 30 MAJA 2007 ROKU 
 

ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE UCHWALENIA 
BUDŻETU GMINY NA 2007 ROK  
 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 2 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.7. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie nabycia 
działek. 

 

Wprowadzenia do projektu dokonał Zastępca Wójta. Projekt był omawiany podczas 
posiedzeń komisji stałych. W wyniku uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego i zatwierdzenia podziału działek położonych w Gliszczu powstała sieć dróg. 



 

Właścicielem działek pod drogami jest Skarb Państwa. Drogi mają charakter dróg gminnych, 
stąd uzasadnione jest przejęcie.  

 

Radni nie przedstawili pytań i uwag do projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR VIII/43/07 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 30 MAJA 2007 ROKU 
 

W SPRAWIE: NIEODPŁATNEGO NABYCIA OD AGENCJI 
NIERUCHOMOŚCI ROLNYCH DZIAŁEK 
POŁOŻONYCH W GLISZCZU 

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 3 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.8. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie nabycia 
działek od ANR. 

 

Wprowadzenia do projektu dokonał Zastępca Wójta. Projekt był omawiany podczas 
posiedzeń komisji stałych. Przedmiot uchwały jest podobny do podjętej właśnie przez Radę, 
której przedmiotem były działki w Gliszczu. Na podstawie proponowanej uchwały gmina 
przejmie od Agencji Nieruchomości Rolnych działki, które stanowić będą drogi gminne 
położone w Trzemiętowie. Powstały one również w wyniku podziału gruntów. 

 

Radni nie przedstawili wniosków i pytań do projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

 

 

 



 

UCHWAŁA NR VIII/44/07 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 30 MAJA 2007 ROKU 
 

W SPRAWIE: NIEODPŁATNEGO NABYCIA OD AGENCJI 
NIERUCHOMOŚCI ROLNYCH DZIAŁKI NR 
32/8 POŁOŻONEJ W TRZEMIĘTOWIE  

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 4 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.9. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie 
współfiansowania budowy drogi z Bydgoszczy do Prosperowa. 

 

Wprowadzenia do projektu dokonał Wójt Gminy. Wyjaśnił, że Starosta Bydgoski ubiegać się 
będzie o dofinansowanie inwestycji ze środków europejskich. Zaangażowanie środków gminy 
Sicienko, przez której teren przebiega droga, przyczynić się może na korzyść wniosku o 
dofinansowanie. Ponadto koszty zadania są duże i współdziałanie samorządów przyczynić się 
może do przyspieszenia realizacji przedsięwzięcia. W uchwale zastrzeżono, że 
dofinansowanie dotyczy projektu uzgodnionego i zaakceptowanego przez gminę Sicienko 
obejmującego budowę ścieżki pieszo – rowerowej. Ścieżka ta bowiem nie powinna być 
wyłączona z projektu i z realizacji.  

 

Skarbnik Gminy dodała, że nie można obecnie ustalić, czy dofinansowanie byłoby podzielone 
na 5 lat. Wszystko uzależnione jest od realizacji inwestycji. Przewiduje się dwa etapy prac, 
więc na pewno kwota będzie podzielona co najmniej na dwie raty. 

 

Radni nie przedstawili wniosków i pytań do projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

 

 

 

 
 



 

UCHWAŁA NR VIII/45/07 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 30 MAJA 2007 ROKU 
 

W SPRAWIE: WSPÓŁFINANSOWANIA REALIZACJI 
INWESTYCJI PRZEBUDOWY DROGI 
POWIATOWEJ NR 1529 C WOJNOWO – 
BYDGOSZCZ I DROGI POWIATOWEJ NR 1527 
C PROSPEROWO - WOJNOWO 

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 5 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.10. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały dotyczącej zmiany 
granic gminy.  

 

Wprowadzenia dokonał Wójt Gminy. Temat był szeroko dyskutowany. Przedstawiano Radzie 
Gminy informacje o ewentualności kompromisowego rozstrzygnięcia sporu i uwzględnieniu 
w pewnym zakresie żądań miasta Bydgoszczy. Projekt był omawiany z członkami Rad 
Sołeckich. Zakłada się, by wolę włączenia w granice miasta Bydgoszcz części 
wnioskowanego obszaru poddać badaniu przez opinię społeczną. Po przeprowadzeniu 
konsultacji, w lipcu odbędzie się Sesja, na której podjęta zostanie uchwała – opinia dotycząca 
wniosku miasta Bydgoszczy. Jeśli mieszkańcy poprą propozycję kompromisu, przedłożony 
zostanie projekt uchwały potwierdzający wcześniejszą deklarację. 

 

Radni nie przedstawili uwag i wniosków. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UCHWAŁA NR VIII/46/07 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 30 MAJA 2007 ROKU 
 

W SPRAWIE: WYRAŻENIA WOLI DOTYCZĄCEJ ZMIANY 
GRANIC GMINY SICIENKO 

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 6 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę w obradach. 

 

p r z e r w a  w  o b r a d a c h  1 33 0  –  1 34 5  

 

W związku z koniecznością opuszczenia obrad przez Przewodniczącego Rady Gminy 
obowiązki przewodniczącego obrad przejęła Maria Modrakowska – Zastępca 
Przewodniczącego Rady Gminy.  

 

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy wznowiła obrady. 

 

Ad.11. 

 

Sprawozdanie z wykonania uchwał i wniosków przedstawił Zastępca Wójta Gminy.  

    

SPRAWOZDANIE STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 7 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.12. 

 

Wójt Gminy przedstawił informację na temat bieżącej działalności między sesjami. 
Zakończone zostały prace przy budowie chodnika w Gliszczu i w Wierzchucinku. Wójt podał 
informacje dotyczące wykonanych robót.  

Dobiegła również końca modernizacja drogi w Dąbrówce Nowej w kierunku Kruszyna. 
Uwzględniono sugestie dotyczące miejsc parkingowych.  

Trwają końcowe prace przy przygotowaniu pomieszczeń dla potrzeb gabinetu 
stomatologicznego. Wójt przedstawił informację dotyczącą możliwości i terminu rozpoczęcia 
pracy gabinetu. 

Wójt poinformował o pracach przy budowie boiska wielofunkcyjnego w Kruszynie. 
Rozpoczęły się prace przy budowie boiska w Łukowcu. Prace zlecono Zakładowi 
Komunalnemu w Sicienku.  



 

Wójt przedstawił informację na temat strat w uprawach na polach i w sadach na terenie 
gminy. Zgłoszony został wniosek do Wojewody o uznanie za rejon objęty klęską żywiołową. 
Podał informacje na temat prac komisji oceniającej straty.  

Wójt Gminy przedstawił dane dotyczące zatrudnienia i zakresu prac w ramach prac 
publicznych i społecznie użytecznych. Nabór pokazał, iż wśród osób pozostających i 
szukających pracy są raczej osoby bez kwalifikacji. Nie ma fachowców. Zatrudnienie tych 
osób, mimo niewielkiej wydajności pracy jest jednak uzasadnione. Stanowi to formę pomocy, 
gdyż trudno tym osobom znaleźć się na wolnym rynku. 

Wójt poinformował o spotkaniach z Radami Sołeckimi. Podczas spotkań dokonano podziału 
środków sołeckich, omawiano też kwestię konsultacji i sprawy zmiany granic gminy. Rady 
Sołeckie akceptują projekt kompromisu.  

Wójt przedstawił informację o „majówce” i rajdzie rowerowym.  

 

Radny Jerzy Dejk 

 

Poprosił o wyjaśnienie, czy teren przy ul. Sportowej naprzeciw Urzędu Gminy w Sicienku 
wykorzystywany m.in. w czasie „majówki” jest planowany do wykorzystania, czy poprawy i 
odnowienia nawierzchni? 

 

Wójt Gminy 

 

Wyjaśnił, iż nie planuje się obecnie wykorzystania terenu na inne cele. Niegdyś w 
miejscowym planie przewidziany był dla potrzeb budownictwa szeregowego. Działka 
powinna zostać jednak jako teren gminny. Podjęcie działań w celu ulepszenia terenu wiąże się 
z kosztami, co nie jest teraz uzasadnione ze względu, na to, że nie ma obecnie konkretnego 
projektu jego wykorzystania. 

 

Zastępca Wójta  

 

Dodał, że uporządkowanie terenu wiązałoby się również z koniecznością jego odwodnienia, 
późniejszego utrzymania. Byłyby to wysokie koszty. Porównanie daje bowiem zakres prac i 
koszt przygotowania terenu przy stawie wokół ITK. 

 

Skarbnik Gminy poinformowała, że na koncie budżetu gminy znajduje się 1.583.845 zł.  

 

Ad.13. 

 

Zgłoszono następujące interpelacje: 

 

1. Radna Irena Mocna – przedstawiła wniosek dotyczący naprawy nawierzchni drogi z 
Wierzchucinka w stronę Koronowa. Nie jest możliwy przejazd tym 
odcinkiem drogi.  

 
2. Radna Danuta Lubiszewska – wystąpił o wykoszenie rowów przy wyjazdach w drogi 

podporządkowane z głównych dróg. 



 

 
3. Radny Mariusz Stężewski – przedstawił wniosek o naprawę dziury na drodze ze Strzelewa 

do Ugody.  
 
4. Radny Mariusz Stężewski – zwrócił uwagę na ubytek w nawierzchni drogi w Szczutkach na 

łuku drogi. Powinno to zostać naprawione podczas prac ekipy 
remontowej na tej drodze.  

 
5. Radny Jerzy Dejk – zwrócił uwagę na odwrócone znaki drogowe za Somlarami przy drodze 

Wojnowo – Prosperowo.  
 
6. Radny Andrzej Wojnowski – poruszył sprawę problemu z dostarczaniem wody do sieci w 

Kruszynie. 
 
Innych interpelacji nie zgłoszono. 
 
Odpowiedzi na interpelacje udzielił Wójt Gminy. 
 
Wyjaśnił, iż pierwszych pięć zgłoszonych spraw przyjętych zostaje jako wnioski do realizacji. 
Droga w Szczutkach jest obecnie naprawiana. W sprawie drogi z Wierzchucinka do 
Witoldowa w kierunku Koronowa gmina wystąpi do Starosty Bydgoskiego. Jest to bowiem 
droga powiatowa. Do granic gminy Sicienko nie ma problemu z utrzymaniem, problem 
stwarza odcinek leżący w granicach gminy Koronowo. 
 
Wójt udzielił wyjaśnień w sprawie zaopatrzenia w wodę. Prowadzone dotąd metody 
działania, które poprawić miały jakość wody okazały się nieskuteczne. Nie poprawiło to 
jakości wody i nie mogła być przeznaczona do odbioru. Zmieniono technologię prac. Woda 
jest obecnie ponownie badana i powinno być następnego dnia możliwość korzystania z niej. 
Problem powstaje w okresie letnim, w czasie upałów, gdzie wzmaga się pobór wody, 
podlewane są ogródki. Sytuacji takich nie ma w okresie zimowym czy jesiennym. Pilnym 
zadaniem jest modernizacja stacji uzdatniania wody w Osówcu i budowa dużej magistrali 
Osówiec – Pawłówek i Osówiec – Dąbrówka Nowa – Wojnowo. Przybywa bowiem 
odbiorców wody. Przewiduje się realizację inwestycji w oparciu o środki pomocowe. Jeśli 
gmina nie uzyska wsparcia finansowego, to nie później niż w 2009 roku trzeba znaleźć inne 
możliwości, by tę inwestycję zrealizować. Dokonana naprawa zabezpieczy zapotrzebowanie 
wody w Kruszynie, ale konieczne jest rozwiązanie na kolejne lata.  
 
Ad.15. 
 
Radny Ryszard Kuliński  
 
Przedstawił sprawę lipy na cmentarzu w Zielonczynie. Uznana została ona pomnikiem 
przyrody. Konserwator Przyrody uznał, iż jest to lipa szerokolistna, jest to jednak gatunek 
lipy drobnolistnej. Stwierdził, iż stanowi ona zagrożenie. 
 
Wójt Gminy 
 
Wskazał, iż Rada Gminy uznając drzewo za pomnik przyrody nie kierowała się tylko 
gatunkiem lipy. Nie to decydowało o uznaniu za pomnik przyrody. Wzięto pod uwagę pokrój, 
wiek i walory przyrodnicze drzewa. 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 


